



سخن‌های پنجشنبه‌ها با شما

سخن‌های پنجشنبه‌ها با شما



سیدمحمد جوادی طاهری

محمد رضا رضایی

## تاثیر تربیت کودکانی بر بی‌تربیتی بزرگسالان

به مناسبت هفته جهانی کودک که فردا داریم بیستم نهمه تربیت کودکان در پیچگی منجر به چه رفتارهایی در بزرگسالی خواهد شد.

کودکانی که پدر و مادرشان را با اسم کوچک صدا می‌زنند این کودکان از همان کودکی با تمام مملکت احساس صمیمیت می‌کنند و کم‌کم معتقد می‌شوند که جیب آن‌ها و جیب ملت ندارد و در نتیجه همینطور دست‌نی‌چند هزار میلیارد از جیب ملت سر می‌دارند تا بعداً سر فرصت به ملت پس بدهند. پس چهارزانو بنشینیم تا پس بدهند.

کودکانی که برای نتیجه به اتاق خود فرستاده می‌شوند این کودکان از همان بچگی فکر می‌کنند قدر خطای باید به یک ماکت نگ فرستاده شود تا آدم شود. لذا در بزرگسالی اگر بخواهند کسی را آدم کنند او را به جای تنگی همچون گونی رهنمون می‌کنند.

کودکانی که از بازی کردن با بچه‌های دیگر منع می‌شوند این کودکان به این باور می‌رسند که واقعا یک سر و گردن نه بلکه مدهما سر و گردن از بچه‌های مردم بالاترند و با همین تفکر ناز می‌روند در قسمت VIP هیات عزاداری می‌نشینند. تا لب هایشان از گرما نسوزد و آن‌ها را عذراای هایشان قبول.

کودکانی که در مقابل رفیق قلدرشان کوتاه می‌آیند و آسیب‌پذیری هایشان را می‌دهند به وی، این کودکان در بزرگی هم همینطور ترسو باقی می‌مانند و متلافی یک وزیر امور خارجه که مورد یک سندننگین، هیچ ضمیمه نمی‌دهد هم باز آن‌ها سندر را تصویب می‌کنند.

شاهرخ بابریانی

بخشی از مکاتبات غیر محرمانه غیر عمومی بزرگان

# اصل لانه کبوتری و اتصال به صدلی

در بندهای زیر بخشی از مکاتبات غیرمحرمانه و نابولی بخش ترفیعات و انتصابات دفتر ریاست جمهوری و کینافاسو که اخیراً انجام شده است را باهم می‌خوانیم. برای حفظ غیر محرمانگی در این نامه‌ها از اسامی فرضی استفاده شده و هرگونه تشابه اسامی با فامیلی یا اسم و فامیلی یا هم، کاملاً اتفاقی بوده و هیچ اعتبار دیگری ندارد.

۱. جناب آقای «خوش‌یخت»، بر اساس اصل ۱۲۶ قانون اساسی و بموجب این حکم شما به مدت نه‌محدود به عنوان مدیر سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کل کشور منصوب شده بودید که هیچ چی، اما! به سمت سخنگوی دولت منصوب، که آن هم تازه استفا دادید، فعلاً منصوبی جدید برای شما نداریم، هفته بعد سر بزندی می‌آوریم! راستی، اصل ۱۲۶ اشاره به اختیارات ریاست جمهوری در انتصابات دارد که خیلی باحال است و واقعا اصل است. علی‌الحساب همین اصل را با کیفیت چاپ کنید بدهید همه کارمندان دولت از رویش صدارت بنویسند.

زمینه‌های دیگر از خدمات شما استفاده گردد مثلاً وزارت کار!

۳. جناب آقای مهندس، ضمن سپاس از خدمات ارزنده و شایسته و بایسته و مهر جناب‌عالی در سمت وزیر مسکن، راه و

شهرسازی و اتمام شما به بیمه بودن همه چیز، عرض خاصی نیستم عنایت فرموده با همین فرمان ادامه دهید و اگر سمنتهای پیشنهادی دیگری هم داشتید چه می‌نامم از شهرداری-جایی، راحت‌بپذیرید مشکلی نیست.

۴. جناب آقای «طیفه»، نمی‌دانم الان که این حکم را برایتان می‌زنم «ول کن» نرخ کدام ارز به چشمتان اتصالی کرده است قطع می‌نامم که چون ممنوع‌الخروج هستی نمی‌توانید مرا ترک کنید! پس با عنایت به برکناری شما با یک مرکز، بدمین وسیله عنان مشاوران در راست جمهوری ر می‌کنیم.

۵. جناب آقای محمدرضا شرف‌التماری، با سلام مجدد، احتمالاً عطف به نامه با شماره ردیف ۲ و ارجاع به بند «باشد که در زمینهای دیگر از خدمات شما استفاده گردد» آن نامه، از شما دعوت به عمل می‌آید تا به موجب این حکم تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را به عهده بگیرید و هر جا برایتان سواالی پیش آمد رنگ بزندی از آقای ری‌زاده پرسیدار قول داده گوششی‌اش را از همان سیستان و بلوچستان جواب بدهد) و از تجربیات ارزنده‌شان استفاده کنید و خودتان هم قول بدهید که اگر سواالی برای وزیر بعدی صنعت، معدن و تجارت پیش آمد، تلفنشان را جواب بدهید.

۶. جناب آقای مهندس ری‌عزاده، نظر به تلاش شایسته روزی شما در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ایجاد اشتغال، البته غیر از مورد خودتان و صرف فعل خواستن، از مندر استنخاستنچ استنخاستخاج توسط حضرت‌تعالی، از شما دعوت می‌شود تا واقعیتی به عنوان مسئول ارتباط دولت با طبیحهای اجتماعی فعالیت کنید، خیالت راحت باشد اینجا دیگر هیچ‌کس نمی‌تواند شما را صرف کند.

۷. جناب آقای فرشاد دژپسند با تشکر از انتصاب شایسته شما از نسوی آقای دکتر خوش‌یخت به سمت معاون هماهنگی برنامه بودجه، با حفظ سمت، شما را به عنوان گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت امور اقتصادی و دارایی منصوب می‌کنیم.

۸. رونوشت به تمام وزارتخانه‌ها با سلام و با توجه به مطرح بودن طرح چند استنخاستخاج در مجلس و امکان ادامه این جریان برای وزارتخانه‌های دیگر، بدمین وسیله به استحضار هیئت محترم دولت می‌رساند کلاً تکرار نیاشد! بالآخره بر اساس اصل لانه کبوتری، یک وزارتخانه دیگر پیدا می‌شود تا انتصابات مربوط انجام شود، اصلاً به پیوست یک حکم انتصاب سفید امضا برایتان ارسال می‌گردد که احتیاطاً همراه داشته باشید. فقط هماهنگ باشد! انتصاب تکراری نزنید، علی‌برکت الله.

اقتصادی و مالی و پولی و ارزی و غیره منصوب می‌نامیم، مشروط بر اینکه از پرسش «ان‌لا یا ان‌لا» در جواب سوال از قیمت ارز، دست بردارید، شوخی‌اش هم زشت است.

محمدحسین بناکاران

شاهپور بابری

## به شماره یک بروید

شروع

۱. به درک و بعد سلبریتی شدند؟

۲. تمام سایتها و رسانه‌های غیر رسمی را چک کنید و بالاترین قیمت دلار و یورو را انتخاب کنید.

۳. قیمت دلار جدید را تا دو - سه هزار تومان به سمت بالا گرد کنید.

۴. با توجه به نوسان‌های بازار، عدد بدست آمده را کنار بگذارید و دوباره به ۲ بروید. اگر دفعه چندم است که این چرخه را طی کرده و خسته شدید، انگشت ندارد به هفت بروید.

۵. اگر مشتری به مغازه آمده و یا محل ندهید، پررزی می‌شود و همچنان به محاسباتان ادامه دهید و بعد سلبریتی شدند؟

۶. قیمت‌ها چهار برابر کنید.

۷. این مزخرفات که «همیشه حق با مشتری است» و این قبیل چیزها را دور بریزید.

۸. اگر مشتری قانع شد و خرید کرد که هیچ والا به او بگویید به یک برود.

۹. اگر شما هم برای خرید به مغازه دیگری رفتید، و آن فروشنده هم از همین گوریتیم استفاده کرد و این موضوع باعث رنجش شما شد شما هم به شماره یک بروید.

پایان

گوریتیم محاسبات قیمت جدید و تاثیر نرخ ارز بر بازار!

۱۰. جای قیمت دلار و یورو را عوض کنید و بعد سلبریتی شدند؟

۱۱. عدد بدست آمده را در عدد ۱۱ ضرب کنید.

۱۲. آخرین عدد بدست آمده را در انگشت ۲ ضرب کنید و آن را کنار بگذارید و بعد سلبریتی شدند؟

۱۳. اگر مشتری به مغازه آمده و یا محل ندهید، پررزی می‌شود و همچنان به محاسباتان ادامه دهید و بعد سلبریتی شدند؟

۱۴. قیمت‌ها چهار برابر کنید.

۱۵. این مزخرفات که «همیشه حق با مشتری است» و این قبیل چیزها را دور بریزید.

۱۶. با توجه به نوسان‌های بازار، عدد بدست آمده را کنار بگذارید و دوباره به ۲ بروید. اگر دفعه چندم است که این چرخه را طی کرده و خسته شدید، انگشت ندارد به هفت بروید.

۱۷. اگر مشتری قانع شد و خرید کرد که هیچ والا به او بگویید به یک برود.

۱۸. اگر شما هم برای خرید به مغازه دیگری رفتید، و آن فروشنده هم از همین گوریتیم استفاده کرد و این موضوع باعث رنجش شما شد شما هم به شماره یک بروید.

صابره حبیبی

## خر شیطان

صدای سوت پایان را شنیدی دلار ارزان شد و چیزی نگفتی گرانسی ای گرانسی ای گرانسی الهی از خر شیطان بیفتی

ناهد ریحی

## هر چی رئیس بگه

نمی‌خواوم برگه مو هیچ کس بدهد که رأی من به اینه یا به اونه به مردم چه؟ مگه مردم فضولن؟! هوسنی که رئیس گفته هوسنه

مهتاب هندی

## گردن شکسته

با گردن بسته باز چنگ زده است با رای خودش برات، پشتک زده است از پس که تو دلرسا و بازی دشمن! بیچاره دلش برای تو لگ زده است



محمدرضا درخشان

# طعنه بر سنگ پا

این نمایندگان که بی بیبی پز زنانه‌اند گزرد موزگرینی!!

وسعت دید سلفی اندازان نیست قطعاً جلوتر از بیبی

این جماعت که پول چاپی شان هست بیش از مساحت سینی پلکشان کرده‌حن سنگینی

خط فقر است شاخص من و تو مال اینهاست شاخص جینی

رویشان، رو که نیست بلکه زند طعنه بر سنگ پای قزویبی

تا خشکد لاسی اوای لیست بفرستید با هم «آمین‌ای»

فاطمه جواهری

## جستاری بر پدیده رونق اقتصادی و ارتباط آن با افزایش قیمت ها تا ۱۴۰۰

### PhD خار و بار و اکونومیک

### بیزینس از دانشگاه هار هار

پیشینه بحث از سال ۱۳۰۰ شمسی دانشمندان زیادی بودند و نظرات زیادی هم در رابطه با رونق اقتصادی (Economic boom) و افزایش قیمتها داده اند ولی به اثبات نرسید. سالها بعد پروفیسور روحانیون با شعر «هرچه تدبیر مهال من، هرچی امیدمه مال تو» بر سر آمد گفت: «ایچنان رونق اقتصادی ایجاد می‌کنم که مردم نیازی به پارانه نداشته باشند! اقتصاد کerei (۲۰۱۰) ایشان با نظریه «حلا جای نگرانی نیست» به صورت تجریبی رابطه رونق اقتصادی و افزایش قیمت‌ها را ثابت کرد. شاهدان عینی گفته اند، وی دلار (Dollar) را گردان کرد و قدرت خرید مردم و رونق اقتصادی را به سفر رساند، در همین حین بود که قیمت کالاها افزایش یافت. سپس دلار را کاهش داد تا مردم بتوانند حداقل مایه‌ی یک دل تخم مرغ با گوجه‌ Tomato) میل کنند ولی قیمت‌ها تغییر نیافت. این جا بود که دوساره اقتصاد رونق یافت و مردم، دیگر احتیاجی به پول بارانه نداشتند.

بدین ترتیب مردم خوشحال‌اند که تا ۱۴۰۰ با این رونق، دست و پنجه نرم می‌کنند. الان هر کسی که به بازار (Market) برود و از اجناس دین کند ولی توانای چیزی بخرد، خریدار متشکرم می‌شود و همین یعنی رونق اقتصادی. مسئول افراد جوابی کار که شافل حساب می‌شوند هدف از این مقاله این بود که رابطه رونق اقتصادی و افزایش قیمت (Prices) کاهش شود که

کشف شد

شده

شده

شده

بهراد تولیق فر

## تویز

دیپلمات

سفری ترکیه در لبنان فاش کرد، عربستان ۵ میلیارد دلار به ترکیه پیشنهاد کرده است تا از ازای آن، برونده قتل جمال خاشقجی را دیدی، ندیدی؟ چندی قبل، جمال خاشقجی ضمن مراجعه به سفارت عربستان در ترکیه، خواستار ثبت ازدواج خودش شده بود اما مسئولان سفارت با کمک همکاری از رژیم صهیونیستی توانستند وی را به قطعات مسالوی تقسیم و به جامعه جهانی تقدیم کنند. رئیس جمهوری آمریکا ضمن ابراز خرسندی از روش جدید ثبت ازدواج، در پیامی از شاه ولیعهد عربستان تشکر کرد و در پایان افزود: گفته بودی شیطان!

سختی وزارت امورخارجه ایران نیز در واکنش به این اقدام، دستگیری زندانی شدن دیپلمات ایرانی توسط آلمان را کار خیلی بدی توصیف کرد و ادامه داد: اگر عربستان نصف آن هیملیدر دلار را به خود جعل خاشقجی می‌داد، خودش می‌فت و با خوش را قلععه قطعه می‌کرد، اینقدر هم دردمر نداشت!

## راه راه

ضمیمه طنز راه راه  
کاری از باشگاه طنز انقلاب اسلامی

سر دبیر: بهزاد تولیق فر  
دبیر: سرویس شعر: زها آفرانی  
مدیر: سرویس کارتون: کامران باری  
مدیر فنی: امیرحسن محمدپور  
صفحه بندی: مجتبی سالاری

محمدامین میمندهای

## شکوفایی

### تقتصاد!

دری طرح تعمیر تعطیلات و حذف تعطیلی سیزده بدر و ۱۳۹ اسفند و تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه، بعضی اعتراض کردند که مجلس جای حساسیت به تعطیلات تقویم، برود به مشکلات اقتصاد بچسبد. درحالی که ما اثبات می‌کنیم این طرح کاملاً اقتصادی است:

۱۳۹ اسفند: عده ای تبیل گیر می‌دهند که این بیخ سال را بگذارند برای مردم بماند. حالا نمیشود این نهش را کار نکنیم؟ خیر! نمیشود اگر این حرف را سال ۱۳۲۹ می‌زدند و سر کار نمی‌رفتند که الان نفت ملی نبود.

چه بسا همین باعث شد خیلی چیزهای دیگر مثل دارو، مرابادکنه بیل، سیفون و... هم ملی و کشور کاملاً خودکفا شود.

۱۳ فروردین: یک روز هشتاد میلیون میریزند طبیعت را لت و تاب می‌کنند بعد استمر را گذاشته اند. روز طبیعت، بیشتر قافله‌اش میخورد سالروز حمله مغول باشد طبق آمار، نصف خودکشی های کشور هم عشت غروب سیزده بدر است. اصلاً از من میریزند همین نحسی سیزده گردن اقتصاد مارا گرفته از بس هزینه خاموش کردن آتش

و جمع‌آوری زباله به کشور تحمیل می‌کنند. همان بهتر که حذف کنیم استش را از روز بگذاریم سیزده بدرک، یعنی بدرک که روز طبیعت است، من می‌خواهم کار کنم.

تعطیلی شنبه: این یکی که کاملاً مشخص است و فکر می‌کنم همه ملت هم با آن موافق باشند. اصلاً مگر کسی صبح شنبه حال کار کردن دارد؟ از همان قدیم خسر بوده تا به امروز، خبر چرا ما ازین خر شیطان پیاده نشویم؟ هان!

تی نخعی

یک مقام آگاه در انجمن داروسازان ایران از گرانی دارو سه هرحال، خبرداد. وی که در گفت‌وگویی تلفنی با خبرنگار ما شرکت کرده بود خواست به اطلاع همه مردم برسد که قیمت دارو هیچ ربطی به پایین آمدن قیمت ارز ندارد و به هرحال بالا می‌رود. این مقام آگاه دلیل گرانی قیمت دارو را گرانی پاکت قرصی اعلام کرده و افزود، ما که نمی‌توانیم دارو را در کاغذ دفتر مشق بچه بیچشم بدهیم دست مردم از وی در ادامه، ضمن تکذیب هرسوع ارتباط وزارت بهداشت، درممان و آموزش پزشکی با دارو از گران شدن «تی‌نخی» خبرداد و با واکنش از اظهار استوداری کرد که با واکنشی اظر استوداری کرد که تی نخعی، منتظفایی وسیله مهم را تهیه کرده و با این کار، قیمت تمام شده دارو در کشور کاهش پیدا

با ما تماسید!

راینامه: info@rahratzanz.ir  
شروع: tanzym\_ir  
اینها: tanzym\_ir  
بله: tanzym\_ir